



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.01.15/PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E MONTAGEM DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GELADEIRAS, FRIGOBARES, GELÁGUAS, BEBEDOUROS, CÂMARAS DE RESFRIAMENTO E FREEZERS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E FERRAMENTAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA-CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA

PROPOSTA DE PREÇO 2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.01.15/PE

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL ANUAL	VALOR POR EXTENSO
1	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	SERV	PROPRIA	2.482	R\$ 300,00	Trezentos Reais	R\$ 744.600,00	Setecentos e Quarenta e Quatro Mil Seiscentos Reais
2	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS a 56.000 BTUS	SERV	PROPRIA	701	R\$ 600,00	Seiscentos Reais	R\$ 420.600,00	Quatrocentos e Vinte Mil Seiscentos Reais
3	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO K7 28.000 BTUS	SERV	PROPRIA	8	R\$ 400,00	Quatrocentos Reais	R\$ 3.200,00	Três Mil Duzentos Reais
4	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO K7 60.000 BTUS	SERV	PROPRIA	8	R\$ 700,00	Setecentos Reais	R\$ 5.600,00	Cinco Mil Seiscentos Reais



5	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12 TR SPLINT DUTO	SERV	PROPRIA	8	R\$ 300,00	Trezentos Reais	R\$ 2.400,00	Dois Mil Quatrocentos Reais
6	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	SERV	PROPRIA	699	R\$ 500,00	Quinhentos Reais	R\$ 349.500,00	Trezentos e Quarenta e Nove Mil Quinhentos Reais
7	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	SERV	PROPRIA	310	R\$ 1.000,00	Um Mil Reais	R\$ 310.000,00	Trezentos e Dez Mil Reais
8	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO K7 28.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	SERV	PROPRIA	8	R\$ 600,00	Seiscentos Reais	R\$ 4.800,00	Quatro Mil Oitocentos Reais
9	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO K7 60.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	SERV	PROPRIA	8	R\$ 1.200,00	Um Mil Duzentos Reais	R\$ 9.600,00	Nove Mil Seiscentos Reais
10	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12 TR SPLINT DUTO COM MATERIAL INCLUSO	SERV	PROPRIA	8	R\$ 500,00	Quinhentos Reais	R\$ 4.000,00	Quatro Mil Reais
11	RECARGA DE GÁS AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	SERV	PROPRIA	1.606	R\$ 500,00	Quinhentos Reais	R\$ 803.000,00	Oitocentos e Três Mil Reais



12	RECARGA DE GÁS AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS SERV	SERV	PROPRIA	577	R\$ 600,00	Seiscentos Reais	R\$ 346.200,00	Trezentos e Quarenta e Seis Mil Duzentos Reais
13	RECARGA DE GÁS AR CONDICIONADO DE K7 28.000 BTUS	SERV	PROPRIA	8	R\$ 600,00	Seiscentos Reais	R\$ 4.800,00	Quatro Mil Oitocentos Reais
14	RECARGA DE GÁS AR CONDICIONADO DE K7 60.000 BTUS	SERV	PROPRIA	8	R\$ 700,00	Setecentos Reais	R\$ 5.600,00	Cinco Mil Seiscentos Reais
15	RECARGA DE GÁS AR CONDICIONADO DE 12 TR SPLINT DUTO	SERV	PROPRIA	8	R\$ 700,00	Setecentos Reais	R\$ 5.600,00	Cinco Mil Seiscentos Reais
16	TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	SERV	PROPRIA	1.571	R\$ 300,00	Trezentos Reais	R\$ 471.300,00	Quatrocent os e Setenta e Um Mil Trezentos Reais
17	TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	SERV	PROPRIA	580	R\$ 500,00	Quinhento s Reais	R\$ 290.000,00	Duzentos e Noventa Mil Reais
18	TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE K7 28.000 BTUS	SERV	PROPRIA	8	R\$ 500,00	Quinhento s Reais	R\$ 4.000,00	Quatro Mil Reais

19	TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE K7 60.000 BTUS	SERV	PROPRIA	8	R\$ 700,00	Setecentos Reais	R\$ 5.600,00	Cinco Mil Seiscentos Reais
20	TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 12 TR SPLINT DUTO	SERV	PROPRIA	8	R\$ 500,00	Quinhento s Reais	R\$ 4.000,00	Quatro Mil Reais
21	TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	SERV	PROPRIA	971	R\$ 500,00	Quinhento s Reais	R\$ 485.500,00	Quatrocent os e Oitenta e Cinco Mil Quinhento s Reais
22	TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS a 56.000 BTUS	SERV	PROPRIA	418	R\$ 800,00	Oitocentos Reais	R\$ 334.400,00	Trezentos e Trinta e Quatro Mil Quatrocent os Reais
23	TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE K7 28.000 BTUS	SERV	PROPRIA	8	R\$ 600,00	Seiscentos Reais	R\$ 4.800,00	Quatro Mil Oitocentos Reais
24	TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE K7 60.000 BTUS	SERV	PROPRIA	8	R\$ 700,00	Setecentos Reais	R\$ 5.600,00	Cinco Mil Seiscentos Reais
25	TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 12 TR SPLINT DUTO	SERV	PROPRIA	8	R\$ 500,00	Quinhento s Reais	R\$ 4.000,00	Quatro Mil Reais



26	TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	SERV	PROPRIA	936	R\$ 900,00	Novemcentos Reais	R\$ 842.400,00	Oitocentos e Quarenta e Dois Mil Quatrocentos Reais
27	TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	SERV	PROPRIA	409	R\$ 1.000,00	Um Mil Reais	R\$ 409.000,00	Quatrocentos e Nove Mil Reais
28	TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE K7 28.000 BTUS	SERV	PROPRIA	8	R\$ 800,00	Oitocentos Reais	R\$ 6.400,00	Seis Mil Quatrocentos Reais
29	TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE K7 60.000 BTUS	SERV	PROPRIA	8	R\$ 1.200,00	Um Mil Duzentos Reais	R\$ 9.600,00	Nove Mil Seiscentos Reais
30	TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 12 TR SPLINT DUTO	SERV	PROPRIA	8	R\$ 800,00	Oitocentos Reais	R\$ 6.400,00	Seis Mil Quatrocentos Reais
31	CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	SERV	PROPRIA	1.313	R\$ 300,00	Trezentos Reais	R\$ 393.900,00	Trezentos e Noventa e Três Mil Novemcentos Reais
32	CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	SERV	PROPRIA	562	R\$ 500,00	Quinhentos Reais	R\$ 281.000,00	Duzentos e Oitenta e Um Mil Reais



33	CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE K7 28.000 BTUS	SERV	PROPRIA	8	R\$ 400,00	Quatrocentos Reais	R\$ 3.200,00	Três Mil Duzentos Reais
34	CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE K7 60.000 BTUS	SERV	PROPRIA	8	R\$ 700,00	Setecentos Reais	R\$ 5.600,00	Cinco Mil Seiscentos Reais
35	CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE 12 TR SPLIT DUTO	SERV	PROPRIA	8	R\$ 400,00	Quatrocentos Reais	R\$ 3.200,00	Três Mil Duzentos Reais
36	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	SERV	PROPRIA	690	R\$ 500,00	Quinhentos Reais	R\$ 345.000,00	Trezentos e Quarenta e Cinco Mil Reais
37	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	SERV	PROPRIA	283	R\$ 1.000,00	Um Mil Reais	R\$ 283.000,00	Duzentos e Oitenta e Três Mil Reais
38	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO K7 28.000 BTUS	SERV	PROPRIA	8	R\$ 800,00	Oitocentos Reais	R\$ 6.400,00	Seis Mil Quatrocentos Reais
39	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO K7 60.000 BTUS	SERV	PROPRIA	8	R\$ 1.200,00	Um Mil Duzentos Reais	R\$ 9.600,00	Nove Mil Seiscentos Reais



40	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 12 TR SPLINT DUTO	SERV	PROPRIA	8	R\$ 700,00	Setecentos Reais	R\$ 5.600,00	Cinco Mil Seiscentos Reais
41	TROCA DE TERMOSTATO DE AMBIENTE DE AR CONDICIONADO DE 12 TR	SERV	PROPRIA	8	R\$ 400,00	Quatrocentos Reais	R\$ 3.200,00	Três Mil Duzentos Reais
42	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATÉ 12000 BTUS	SERV	PROPRIA	102	R\$ 300,00	Trezentos Reais	R\$ 30.600,00	Trinta Mil Seiscentos Reais
43	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATÉ 48000 BTUS	SERV	PROPRIA	340	R\$ 500,00	Quinhentos Reais	R\$ 170.000,00	Cento e Setenta Mil Reais
44	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATÉ 60000 BTUS	SERV	PROPRIA	24	R\$ 700,00	Setecentos Reais	R\$ 16.800,00	Dezesseis Mil Oitocentos Reais
45	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA K7 28.000 BTUS	SERV	PROPRIA	8	R\$ 600,00	Seiscentos Reais	R\$ 4.800,00	Quatro Mil Oitocentos Reais
46	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA K7 60.000 BTUS	SERV	PROPRIA	8	R\$ 700,00	Setecentos Reais	R\$ 5.600,00	Cinco Mil Seiscentos Reais

47	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA DE 12 TR SPLINT DUTO	SERV	PROPRIA	8	R\$ 500,00	Quinhentos Reais	R\$ 4.000,00	Quatro Mil Reais
48	RECARGAS DE GÁS GELADEIRA / GELÁGUA COLUNA E DE MESA / FRIGOBAR / FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL E DE BEBEDOUROS.	SERV	PROPRIA	775	R\$ 300,00	Trezentos Reais	R\$ 232.500,00	Duzentos e Trinta e Dois Mil Quinhentos Reais
49	TROCA DE BORRACHA DE PORTA DE GELADEIRA / DE PORTA DE FRIGOBAR E DE FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL	SERV	PROPRIA	358	R\$ 300,00	Trezentos Reais	R\$ 107.400,00	Cento e Sete Mil Quatrocentos Reais
50	HIGIENIZAÇÃO DE GELÁGUA COLUNA E DE MESA / DE BEBEDOURO / DE GELADEIRA E DE FREEZER	SERV	PROPRIA	801	R\$ 300,00	Trezentos Reais	R\$ 240.300,00	Duzentos e Quarenta Mil Trezentos Reais
51	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE GELADEIRA	SERV	PROPRIA	180	R\$ 500,00	Quinhentos Reais	R\$ 90.000,00	Noventa Mil Reais
52	TROCA DE COMPRESSOR DE GELADEIRA	SERV	PROPRIA	172	R\$ 600,00	Seiscentos Reais	R\$ 103.200,00	Cento e Três Mil Duzentos Reais
53	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA E DE RELÉ DE GELADEIRA	SERV	PROPRIA	206	R\$ 400,00	Quatrocentos Reais	R\$ 82.400,00	Oitenta e Dois Mil Quatrocentos Reais



54	TROCA DE TORNEIRA GELÁGUA COLUNA E DE MESA / TORNEIRA PADRÃO E BICO DE JATO PARA BEBEDOURO	SERV	PROPRIA	721	R\$ 200,00	Duzentos Reais	R\$ 144.200,00	Cento e Quarenta e Quatro Mil Duzentos Reais
55	TROCA DE MANGUEIRA E CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DE BEBEDOUROS	SERV	PROPRIA	230	R\$ 200,00	Duzentos Reais	R\$ 46.000,00	Quarenta e Seis Mil Reais
56	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE BEBEDOURO	SERV	PROPRIA	161	R\$ 500,00	Quinhentos Reais	R\$ 80.500,00	Oitenta Mil Quinhentos Reais
57	INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE BEBEDOURO / DE SUPORTE DE PAREDE PARA CENTRAL DE ÁGUA GELADA 200L E DE CENTRAL DE ÁGUA	SERV	PROPRIA	157	R\$ 600,00	Seiscentos Reais	R\$ 94.200,00	Noventa e Quatro Mil Duzentos Reais
58	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CENTRAL/ESTAÇÃO DE AR	SERV	PROPRIA	4	R\$ 600,00	Seiscentos Reais	R\$ 2.400,00	Dois Mil Quatrocentos Reais
Total					R\$ 8.697.100,00			Oito Milhões Seiscentos e Noventa e Sete Mil Cem Reais

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA								
PROPOSTA DE PREÇO 2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.01.15/PE								
LOTE 2								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL ANUAL	VALOR POR EXTENSO
1	SERVIÇO DE TROCA DE TERMOSTATO DE AMBIENTE	SERV	PROPRIO	10	R\$ 400,00	Quatrocentos Reais	R\$ 4.000,00	Quatro Mil Reais



2	RECARGA DE GAS CAMARA FRIA (RESFRIAMENTO/CONGELAMENTO)	SERV	PROPRIO	10	R\$ 400,00	Quatrocentos Reais	R\$ 4.000,00	Quatro Mil Reais
3	HIGIENIZAÇÃO CAMARA FRIA (RESFRIAMENTO/CONGELAMENTO)	SERV	PROPRIO	50	R\$ 400,00	Quatrocentos Reais	R\$ 20.000,00	Vinte Mil Reais
4	TROCA DE CONTROLADOR DIGITAL CAMARA FRIA (RESFRIAMENTO/CONGELAMENTO)	SERV	PROPRIO	10	R\$ 500,00	Quinhentos Reais	R\$ 5.000,00	Cinco Mil Reais
5	TROCA DE CONTACTOR CAMARA FRIA (RESFRIAMENTO/CONGELAMENTO)	SERV	PROPRIO	10	R\$ 600,00	Seiscentos Reais	R\$ 6.000,00	Seis Mil Reais
6	TROCA DE RELE TERMICO CAMARA FRIA (RESFRIAMENTO/CONGELAMENTO)	SERV	PROPRIO	10	R\$ 400,00	Quatrocentos Reais	R\$ 4.000,00	Quatro Mil Reais
7	TROCA DE RELE FALTA DE FASE CAMARA FRIA (RESFRIAMENTO/CONGELAMENTO)	SERV	PROPRIO	10	R\$ 400,00	Quatrocentos Reais	R\$ 4.000,00	Quatro Mil Reais
Total							R\$ 47.000,00	Quarenta e Sete Mil Reais

VALOR GLOBAL: R\$ 8.744.100,00 (Oito milhões, setecentos e quarenta e quatro mil e cem reais)

Informamos que a **validade da nossa proposta é de 90 (Sessenta) dias**, a contar da data de abertura da licitação.

Declaramos que, no preço estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciário, trabalhista, tributários, comerciais, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos, o prazo de entrega será conforme o Termos de Referência.

Declaramos que, o local de entrega do objeto será indicado no Termos de Referência.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

, 28 de Novembro de 2022